
UCHWAŁA NR IX/112/24 
RADY MIEJSKIEJ W SZUBINIE 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie ustanowienia Medalu Honorowego Sędziwoja z Szubina. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024r. 
poz. 1465 i 1572) w związku z art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978r. o odznakach i mundurach (Dz.U. 
z 2023r. poz. 76) oraz § 8 ust. 1 pkt 2 i ust.2 uchwały nr XLV/400/22 Rady Miejskiej w Szubinie z dnia 
21 kwietnia 2022r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Szubin (Dz.Urz.Woj.Kuj.-Pom. poz. 2341) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się Medal Honorowy Sędziwoja z Szubina za zasługi dla Gminy Szubin, zwany w dalszej 
części Medalem. 

§ 2. 1. Medal jest przyznawany osobom fizycznym, osobom prawnym oraz jednostkom organizacyjnym 
nie posiadającym osobowości prawnej, które szczególnie zasłużyły się dla Gminy Szubin. 

2. Medalu nie mogą otrzymać radni Rady Miejskiej w Szubinie i członkowie organów wykonawczych 
jednostek pomocniczych w trakcie trwania kadencji oraz pracownicy jednostek organizacyjnych gminy 
w trakcie trwania stosunku pracy. 

3. Rada Miejska w Szubinie może przyznać maksymalnie trzy Medale w ciągu danego roku 
kalendarzowego. 

§ 3. 1. Medal ma kształt koła o średnicy 90 mm i wykonany jest z mosiądzu patynowanego. Na licu 
(awersie) Medalu widnieje godło herbu Gminy Szubin i napisy majuskułowe wypukłe „PAMIĘCI 
SĘDZIWOJA Z SZUBINA” łukiem górnym oraz „GMINA SZUBIN” łukiem dolnym. Na rewersie w górnej 
części Medalu jest umieszczony napis majuskułowy wypukły, poprzeczny w trzech wierszach „ZA ZASŁUGI 
DLA GMINY SZUBIN”. Pod napisem z lewej strony umieszczony jest wizerunek Urzędu Miejskiego 
w Szubinie, a z prawej strony mapa Gminy Szubin z zaznaczonymi rzekami Notecią i Gąsawką oraz miastem 
Szubin. W górnym łuku umieszczony jest napis majuskułowy wypukły „RADA MIEJSKA W SZUBINIE”, a w 
łuku dolnym „BURMISTRZ SZUBINA”. 

2. Wzór Medalu stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 4. 1. Medal nadaje Rada Miejska w Szubinie na wniosek: 

1) Przewodniczącego Rady Miejskiej w Szubinie; 

2) Burmistrza Szubina; 

3) stałej komisji Rady Miejskiej w Szubinie; 

4) dyrektora jednostki organizacyjnej gminy; 

5) organizacji pozarządowej mającej siedzibę na terenie gminy Szubin. 

2. Każdy z podmiotów wskazanych w ust. 1 może złożyć tylko jeden wniosek o nadanie Medalu w danym 
roku kalendarzowym. 

§ 5. 1. Wniosek o nadanie Medalu powinien zawierać: 

1) dane podmiotu, któremu ma być nadany Medal, 

2) uzasadnienie nadania Medalu. 

2. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 2 do uchwały. 

3. Wnioski o nadanie Medalu składa się do Rady Miejskiej w Szubinie w okresie od 1 stycznia do 31 marca 
danego roku kalendarzowego. 

§ 6. 1. Wniosek o nadanie Medalu bada pod względem spełnienia wymogów formalnych oraz opiniuje 
Komisja Medalu w ciągu 2 miesięcy od upływu terminu, o którym mowa w § 5 ust. 3 uchwały. 

Id: 81836000-0061-43AE-91DF-0587CF74D925. Podpisany Strona 1



2. Przewodniczącym Komisji Medalu jest Przewodniczący Rady Miejskiej w Szubinie. 

3. W skład Komisji Medalu wchodzą ponadto: 

1) Burmistrz Szubina, 

2) wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Szubinie, 

3) przewodniczący stałych komisji Rady Miejskiej w Szubinie. 

4. Komisja Medalu podejmuje uchwały zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy jej 
składu. W razie równej liczby głosów decyduje głos Przewodniczącego Komisji. 

5. Komisja Medalu może wezwać wnioskodawcę do uzupełnienia wniosku. 

6. Wniosek złożony po terminie, zawierający braki formalne albo nieuzupełniony przez wnioskodawcę 
Komisja Medalu pozostawia bez rozpoznania. 

7. Wnioskodawcy nie są informowani pisemnie o fakcie: 

1) pozostawienia wniosku bez rozpoznania; 

2) negatywnego zaopiniowania wniosku przez Komisję Medalu. 

8. Wnioski, które uzyskały pozytywną opinię Komisja Medalu przekazuje do Rady Miejskiej w Szubinie 
wraz z projektem uchwały w sprawie przyznania Medalu. 

9. Z posiedzenia Komisji Medalu spisuje się protokół, który podpisują członkowie obecni na posiedzeniu. 

§ 7. 1. Ceremonii wręczenia medalu dokonuje Burmistrz Szubina wraz z Przewodniczącym Rady Miejskiej 
w Szubinie podczas sesji lub w czasie uroczystości z okazji świąt państwowych. Wręczenie Medalu nie może 
nastąpić na tej samej sesji Rady Miejskiej w Szubinie, na której następuje podjęcie uchwały w sprawie 
przyznania Medalu. 

2. Wraz z Medalem wręczany jest dyplom, biografia Sędziwoja z Szubina oraz pamiątkowa kopia uchwały 
Rady Miejskiej w Szubinie. 

3. Wzór dyplomu nadania Medalu stanowi załącznik nr 3 do uchwały. 

4. Każdy przyznany Medal otrzymuje kolejny numer i rok nadania, który nanosi się na obrzeże, z prawego 
boku. 

5. Wtórników Medalu nie wydaje się. 

§ 8. Publiczne przedstawienie osoby lub instytucji wyróżnionej następuje na stronach internetowych gminy. 

§ 9. Księgę wyróżnionych prowadzi Urząd Miejski w Szubinie. Wpis zawiera w szczególności imię 
i nazwisko lub nazwę wyróżnionego, numer Medalu i rok jego nadania, datę i numer uchwały Rady Miejskiej 
w Szubinie o nadanie Medalu. 

§ 10. Traci moc uchwała nr XXXIII/402/17 Rady Miejskiej w Szubinie z dnia 22 czerwca 2017r. w sprawie 
ustanowienia Medalu Honorowego Sędziwoja z Szubina (Dz.Urz. Woj. Kuj.-Pom. poz. 2727). 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szubina. 

Id: 81836000-0061-43AE-91DF-0587CF74D925. Podpisany Strona 2



§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dnia od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Anna Kijowska 

 

Id: 81836000-0061-43AE-91DF-0587CF74D925. Podpisany Strona 3



 
 
 
 

Wzór Medalu. 

 
 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IX/112/24

Rady Miejskiej w Szubinie

z dnia 19 grudnia 2024 r.

Id: 81836000-0061-43AE-91DF-0587CF74D925. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr IX/112/24 

Rady Miejskiej w Szubinie 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

Wzór wniosku o nadanie Medalu 

Wnoszę o nadanie Medalu Honorowego Sędziwoja z Szubina dla: 

1. Imię i nazwisko /nazwa/ kandydata do wyróżnienia ........................................................................ 

2. Nr KRS /jeśli dotyczy/ ...................................................................................... 

3. Miejsce i adres zamieszkania/adres siedziby ................................................................... 

4. Posiadane ordery, odznaczenia i wyróżnienia: 

.................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

5. Uzasadnienie nadania Medalu (Wskazanie zasług dla Gminy Szubin): 

.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

6. Miejscowość ............................................  data sporządzenia wniosku ................................................ 

Id: 81836000-0061-43AE-91DF-0587CF74D925. Podpisany Strona 1



7. Nazwa i adres podmiotu wnoszącego wniosek: 

.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

8. Podpis/y osób uprawnionych do reprezentowania wnioskodawcy: 

9. Opinia Komisji Medalu: 

.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

Nr protokołu .............................. data ....................                Podpis przewodniczącego komisji ............. 

10. Uchwała Rady Miejskiej w Szubinie: 

Uchwałą nr ...... Rady Miejskiej w Szubinie  z dnia .......... przyznano Medal Honorowy Sędziwoja z Szubina. 
Numer Medalu ........., rok nadania .............. 

Data ..................................... Podpis ................................. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Anna Kijowska 

 
 
 

Id: 81836000-0061-43AE-91DF-0587CF74D925. Podpisany Strona 2



DYPLOM

Rada Miejska w Szubinie 
swoją uchwałą nr abcd/efg/hijk

z dnia abcd efg hijk roku 
nadaje 

Pani/Panu AAA BBB
Honorowy Medal Sędziwoja z Szubina

za zasługi dla Gminy Szubin.

Burmistrz Szubina        Przewodniczący  
(-)XXXX YYYY Rady Miejskiej w Szubinie    

(-) XXXX YYYY
            
       

       

Szubin, dnia abcd efg hijk roku 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr IX/112/24

Rady Miejskiej w Szubinie

z dnia 19 grudnia 2024 r.

Id: 81836000-0061-43AE-91DF-0587CF74D925. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Uchwałą nr VIII/55/2015 z dnia 28 maja 2015r. Rada Miejska w Szubinie ustanowiła Medal Honorowy 
Sędziwoja z Szubina. Projekt Medalu uzyskał pozytywną opinię Komisji Heraldycznej (uchwała nr 37-
808/O/2015 z 8 maja 2015r.) oraz Ministra Administracji i Cyfryzacji z 18 maja 2015r. (nr DAP-
WZPK.75.27.2015 KH-808). 

25 sierpnia 2016r. Rada Miejska w Szubinie powołała komisję doraźną do opracowania zmian w uchwale nr 
VIII/55/15 z dnia 28 maja 2015r. w sprawie ustanowienia Medalu Honorowego Sędziwoja z Szubina i uchwałą 
nr XXXIII/402/17 z dnia 22 czerwca 2017r. Rada Miejska w Szubinie wprowadziła zmiany do pierwotnej 
uchwały. 

Projekt uchwały na ma celu dostosowanie uchwały w sprawie ustanowienia Medalu Honorowego Sędziwoja 
z Szubina do zapisów art. 5 ust.1 lit c Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 
kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 
sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz. U. UE. L. z 2016r. 
Nr 119, s.1 ze zm.) – dalej: „RODO”. 

Ponadto Burmistrz Szubina proponuje dodanie zapisu, że każdy z wnioskodawców może złożyć tylko jeden 
wniosek o nadanie Medalu w danym roku kalendarzowym. 

Biorąc pod uwagę fakt, że uchwała jest aktem prawa miejscowego oraz zapis art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 
20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz.U. z 2019r. 
poz. 1461), Burmistrz Szubina zaproponował uchylenie poprzednio obowiązującej uchwały i podjęcie nowej. 

W tym stanie rzeczy podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

 Przewodnicząca Rady 

  

Anna Kijowska 

 

  

Id: 81836000-0061-43AE-91DF-0587CF74D925. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/112/24 RADY MIEJSKIEJ W SZUBINIE z dnia 19 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	pkt 3 w § 4 ust. 1
	pkt 4 w § 4 ust. 1
	pkt 5 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5 ust. 1
	pkt 2 w § 5 ust. 1
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6
	pkt 1 w § 6 ust. 3
	pkt 2 w § 6 ust. 3
	pkt 3 w § 6 ust. 3

	ust. 4 w § 6
	ust. 5 w § 6
	ust. 6 w § 6
	ust. 7 w § 6
	pkt 1 w § 6 ust. 7
	pkt 2 w § 6 ust. 7

	ust. 8 w § 6
	ust. 9 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7
	ust. 4 w § 7
	ust. 5 w § 7

	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12
	Zalacznik 1
	Załącznik 2 - Wzór wniosku o nadanie Medalu
	ust. 1 w zał.2
	ust. 2 w zał.2
	ust. 3 w zał.2
	ust. 4 w zał.2
	ust. 5 w zał.2
	ust. 6 w zał.2
	ust. 7 w zał.2
	ust. 8 w zał.2
	ust. 9 w zał.2
	ust. 10 w zał.2

	Zalacznik 3 Wzór dyplomu.
	Uzasadnienie


